СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации" (с последующими изменениями и дополнениями),

Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации", Уставом ЗАТО г. Североморск, в целях приведения

деятельности объектов мелкорозничной торговли в соответствие с

действующим законодательством, с учетом рекомендаций комиссии по

разработке схемы размещения нестационарных объектов мелкорозничной

торговли на территории ЗАТО г. Североморск

Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести в Решение Совета депутатов от 16.07.2013 № 435 «Об

утверждении Схемы размещения нестационарных объектов мелкорознич-

ной  торговли  на  территории ЗАТО г. Североморск»  следующие

изменения:

-   приложение к Решению изложить  в новой редакции согласно

приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и

разместить на официальном   сайте   органов   местного  самоуправления

ЗАТО г. Североморск.

Глава ЗАТО г. Североморск                                   А.П. Абрамов

от 26.11.2013 г.                                                                        № 480

О внесении изменений

в  Решение Совета депутатов

от 16.07.2013 № 435

«Об утверждении Схемы размещения

нестационарных объектов

мелкорозничной торговли на

территории ЗАТО г. Североморск»

2

Приложение

к решению Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск

от 26.11.2013 № 480

«Приложение

к решению Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск

от 16.07.2013  №  435

Схема размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли на территории ЗАТО г.Североморск

по состоянию на 06.11.2013 г.

№ Адрес места размещения

объекта

Площадь,

предназначенная для

размещения

нестационарных

торговых объектов,

кв.м

Тип

нестационарных

торговых объектов

Период размещения

нестационарных

торговых объектов

Специализация

нестационарных

торговых объектов

<*>

1

г.Североморск,  ул. Душенова

(остановка Кирова) 50,0

Торгово-

остановочный

комплекс

Круглогодично
Непродовольственные

товары, цветы

2

г.Североморск,  ул. Падорина, район

дома № 17 65,0

Торгово-

остановочный

комплекс

Круглогодично
Продовольственные

товары

3

г.Североморск,  ул. Северная Застава,

район дома № 5 50,0

Торгово-

остановочный

комплекс

Круглогодично
Продовольственные

товары

4
г.Североморск,  ул. Северная Застава,

район дома № 10
50,0

Торгово-остановоч-

ный комплекс
Круглогодично

Непродовольственные

товары, цветы

5

г.Североморск,  ул. Советская, район

дома № 24 136,0

Торгово-

остановочный

комплекс

Круглогодично
Непродовольственные

товары

6

г.Североморск,  ул.Советская, район

дома № 12 30,0

Торгово-

остановочный

комплекс

Круглогодично

Непродовольственные

товары, цветы,

сувениры

3

7
г.Североморск,  ул. Полярная, район

дома № 9
60,0

Торгово-

остановочный

комплекс

Круглогодично

Продовольственные

товары

8
г.Североморск,  ул. Кирова, район

дома № 3 176,0 Торговый павильон Круглогодично
Непродовольственные

товары

9
г.Североморск,  ул.Комсомольская,

район дома № 1 а 40,0 Киоск  Круглогодично
Продовольственные

товары

10
г.Североморск,  ул. Комсомольская,

район дома № 11 56,0 Киоск  Круглогодично
Периодические

печатные издания

11
г.Североморск,  ул. Северная, район

дома 4 а 56,0 Киоск Круглогодично
Периодические

печатные издания

12
г.Североморск,  ул. Сивко,  район

дома № 2 56,0 Киоск Круглогодично
Периодические

печатные издания

13
г.Североморск,  ул. Советская, район

дома №14 56,0 Киоск Круглогодично
Периодические

печатные издания

14
п.г.т. Росляково ул. Североморское

шоссе район дома № 8 65,0 Киоск Круглогодично
Продовольственные

товары

15
п.г.т. Росляково ул. Североморское

шоссе у дома № 8 56,0 Киоск Круглогодично
Периодические

печатные издания

16
г.Североморск, ул.Сафонова, район

дома № 10 86,0 Торговый павильон Круглогодично
Непродовольственные

товары, цветы

17

г.Североморск,  ул. Сафонова, район

дома № 12 64,0 Киоск  Круглогодично
Периодические

печатные издания

18
г.Североморск,  ул. Северная Застава,

район дома № 10 и 12  56,0 Киоск  Круглогодично
Периодические

печатные издания

  19
п.г.т. Сафоново, ул. Панина, район

дома № 2

56,0

Киоск  Круглогодично

Периодические

печатные издания

4

20
п.г.т. Сафоново, ул.Преображенского

район дома № 4
60,0 Киоск  Круглогодично

Продовольственные

товары

21
г.Североморск,  ул. Комсомольская,

район дома № 1 20,0
Автоприцеп типа

«тонар»
Круглогодично

Плодоовощная

продукция

22
г.Североморск,  ул.  Советская, район

дома №16 20,0
Автоприцеп типа

«тонар»
Круглогодично

Продовольственные

товары

23
г.Североморск,  ул.  Советская, район

дома  №14 20,0 Автофургон  Круглогодично
Мед пчелиный

натуральный

24

п.г.т. Росляково, ул. Заводская, район

бани 20,0
Автоприцеп типа

«тонар»
Круглогодично

Продукция

собственного

производства

25
п.г.т. Росляково, ул. Заводская, район

бани
20,0

Автоприцеп типа

«тонар»
Круглогодично

Плодоовощная

продукция

26
п.г.т. Росляково

ул.Заводская  в районе бани
15,0 Автофургон  Круглогодично

Мед пчелиный

натуральный

27
п.г.т. Росляково

ул.Заводская  в районе бани
20,0

Автоприцеп типа

«тонар»
Круглогодично

Хлебобулочные и

кондитерские изделия

28
п.г.т. Сафоново,

ул. Школьная, район  дома № 12
20,0

Автоприцеп типа

«тонар»
Круглогодично

Продовольственные

товары

29
п.г.т. Сафоново,

ул. Школьная, район дома № 11
20,0

Автоприцеп типа

«тонар»
Круглогодично

Хлебобулочные и

кондитерские изделия

30
п.г.т. Сафоново, ул. Школьная, район

дома № 12
20,0 Автофургон  Круглогодично

Мед пчелиный

натуральный

31
г. Североморск, ул. Советская, дом 5,

у ресторана «Чайка» 50,0 Летнее кафе  Летний период
Продукция собствен-

ного производства

32
г. Североморск, ул. Сафонова, дом

10, у кафе «Баренц- Бир» 50,0 Летнее кафе  Летний период
Продукция собствен-

ного производства

33
г. Североморск, ул. Сафонова, дом

25, у кафе «Урзу» 50,0 Летнее кафе  Летний период
Продукция собствен-

ного производства

  34
г. Североморск, ул. Гаджиева, между

домами №11 и № 8
20,0

Машина – палатка

Август – октябрь Плодоовощная

продукция

5

 35
г. Североморск, ул. Советская у ЗАО

«ЗБН «ТОНИ» 40,0
Машина – палатка

Август – октябрь Плодоовощная

продукция

 36
п.г.т. Сафоново, ул. Школьная, у

дома № 12 20,0
Машина – палатка

Август – октябрь Плодоовощная

продукция

 37

п.г.т. Росляково, ул. Заводская

в районе бани

20,0
Машина – палатка

Август – октябрь
Плодоовощная

продукция

 38
н.п.Североморск-3, торговая

площадка 20,0
Машина – палатка

Август – октябрь Плодоовощная

продукция

 39

н.п. Щукозеро, ул. Агеева, район

дома № 4 20,0
Машина – палатка

продукция

Август - октябрь
Плодоовощная

продукция

 40

г. Североморск, ул. Северная Застава

у ТЦ «Североморск» 10,0 Елочный базар

Декабрь
Ели, хвойные букеты,

хвойная лапка

 41

г. Североморск, Загородный парк у

кафе «Ангел» 10,0 Елочный базар

Декабрь
Ели, хвойные букеты,

хвойная лапка

 42

г. Североморск, ул. Душенова, у дома

10/3 10,0 Елочный базар

Декабрь
Ели, хвойные букеты,

хвойная лапка

 43
г.Североморск, ул.Северная Застава,

район дома № 5 6,0 Цветочный базар

Март Цветы

 44
п.г.т. Росляково, ул. Школьная, район

дома №6 6,0 Цветочный базар

Март Цветы

 45
г. Североморск, ул. Кирова, район

дома № 4 100,0 Киоск

Круглогодично
Непродовольственные

товары

 46

г. Североморск, ул. Кирова, район

дома № 12
29,0 Киоск

Круглогодично

Плодоовощная

продукция

6

 47

г. Североморск, ул. Кирова, район

дома № 12
18,0 Киоск

Круглогодично

Непродовольственные

товары, цветы,

сувениры

 48

г. Североморск, ул. Сафонова, район

дома № 15 26,0

  Киоск

Круглогодично
Продовольственные

товары

 49

г. Североморск, ул. Сафонова, район

дома № 15 26,0

              Киоск

Круглогодично
Продовольственные

товары

 50
г. Североморск, ул. Советская у ЗАО

«ЗБН «ТОНИ» и КУТЦ 15,0
Автоприцеп типа

«тонар»

Круглогодично
Хлебобулочные и

кондитерские изделия

 51

г. Североморск, ул. Советская у ЗАО

«ЗБН «ТОНИ» и КУТЦ 15,0
Автоприцеп типа

«тонар»

Круглогодично

Продукция

собственного

производства

 52
г. Североморск, ул. Сафонова, район

дома № 15 26,0            Киоск

Круглогодично
Продовольственные

товары

 53
г. Североморск, ул. Северная Застава,

район дома № 26 24,0 Киоск

Круглогодично
Продовольственные

товары

 54
г. Североморск, ул. Северная Застава,

район дома № 26 10,0 Киоск

Круглогодично
Продовольственные

товары

 55
г. Североморск, ул. Сизова,

у дома № 14
11,0 Киоск

Круглогодично Продовольственные

товары

 56
п.г.т. Росляково, в районе городского

кладбища 100,0 павильон

Круглогодично
Прием заказов по

организации похорон

<*> деятельность нестационарных торговых объектов осуществляется в соответствии с действующим законодательством.